АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025 № 92                                                                    ст-ца
Романовская

О плане основных мероприятий
по проведению Дня добрых дел в Волгодонском районе

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню
добрых  дел  в  Волгодонском  районе,  в  соответствии  с  пунктом  3
постановления Правительства Ростовской области от 28.12.2017 № 921
«Об  установлении  Дня  добрых  дел  в  Ростовской  области»,
Администрация Волгодонского района п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить  план  мероприятий  на  2025  год,  связанных  с
проведением  Дня  добрых  дел  в  Волгодонском  районе,  согласно
приложению.

2.  И.о.  управляющего  делами  Администрации  Волгодонского
района  (Забазновой  С.И.)  обеспечить  опубликование  настоящего
постановления  на  официальном  сайте  Администрации  Волгодонского
района Ростовской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  Администрации  Волгодонского  района  по
социальным вопросам Назаренко Е.В.

Глава Администрации
Волгодонского района                                                                            С.В.
Леонова

2

Постановление вносит управление социальной защиты населения
Администрации Волгодонского района Ростовской области

Приложение
 к постановлению

 Администрации
Волгодонского района

от 11.02.2025 № 92

ПЛАН
мероприятий на 2025 год, связанных с проведением

Дня добрых дел в Волгодонском районе

№
пп

Наименование мероприятия Дата
проведени

я

Ответственный за
проведение

1. Освещение в СМИ (официальные
группы и сообщества Администрации
Волгодонского района и ее
структурных подразделений,
официальный сайт Администрации
Волгодонского района) мероприятий
проводимых в рамках Дня добрых
дел

весь
период

Ответственные за план
проведения

мероприятий

2. Педагогическая и психологическая
подготовка родителей к уходу
и воспитанию детей с инвалидностью
и ОВЗ в рамках работы клуба
Волгодонского района «Папа особого
ребенка»

весь
период

Ответственные за
реализацию плана

работы клуба «Папа
особого ребенка»

3. Проведение экологической акции
«ЭкоВторПереработка»,
направленной на сбор и дальнейшую
вторичную переработку макулатуры,
стеклянных и пластиковых изделий

весь
период

Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.

4. Работа муниципального
Волонтерского штаба
общероссийской акции
взаимопомощи # «Мы Вместе» по
оказанию помощи и поддержки семей
военнослужащих  участвующих в
СВО

весь
период

Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.

5. Проведение районной акции  #
«Дарю тепло», направленной на
вовлечение подростков «группы
риска» и их родителей в полезные и
безопасные способы проведения

весь
период

Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.;

3

свободного времени ответственный
секретарь КДН и ЗП

Волгодонского района
Овчинникова Т.А.

6. Акция помощи семьям участников
СВО «СВОих не бросаем»,
приуроченная к Году защитника
Отечества

весь
период

Начальник отдела
культуры

Администрации
Волгодонского района

Буренина Д.С.
7. «Не опоздайте с добротой» к 80-

летию Победы в Великой
Отечественной войне, помощь
ветеранам ВОВ

весь
период

Начальник отдела
культуры

Администрации
Волгодонского района

Буренина Д.С.
8. Представление школьных театров «И

100, и 200 лет пройдет, никто войны
забыть не сможет...» для детей-
инвалидов, детей с ОВЗ и их
родителей

март Заведующий Отделом
образования

администрации
Волгодонского района
Ростовской области

Шуплецова М.Г.
9. Патриотическая акция «СВОих не

бросаем» по сбору гуманитарной
помощи участникам СВО

апрель Директор МБУ ЦСО
Волгодонского района

Кузнецова Т.В.

10. Акция «Молодой десант» по
благоустройству военно-
мемориальных объектов
Волгодонского района

апрель –
ноябрь

Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.;
главы администраций
сельских поселений

11. Реализация районного молодежного
проекта по экологии «Чистый дом –
чистый Дон»

апрель –
ноябрь

Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.
12. Благотворительный марафон «Иди

всегда дорогою добра» (в рамках
марафона развлекательные и
концертные программы, сбор вещей,
книг)

апрель -
сентябрь

Начальник отдела
культуры

Администрации
Волгодонского района

Буренина Д.С.

13. «Патронаж на дому» посещение
участковым врачом на дому
инвалидов

весь
период

Главный врач
государственного

бюджетного
учреждения Ростовской
области «Центральная
районная больница» в
Волгодонском районе

(далее – ГБУ РО «ЦРБ»

4

в Волгодонском районе)
Найденов С.Ю.

14. Осмотр детей – инвалидов на дому
врачами специалистами и
проведение необходимого
лабораторного обследования

апрель -
сентябрь

Главный врач ГБУ РО
«ЦРБ» в Волгодонском
районе Найденов С.Ю.

15. Организация и проведение
комплексных медицинских осмотров
ветеранов ВОВ

апрель –
май

Главный врач ГБУ РО
«ЦРБ» в Волгодонском
районе Найденов С.Ю.

16. Мониторинг условий проживания
ветеранов ВОВ, «детей войны»,
семей с детьми-инвалидами,
инвалидов и ветеранов боевых
действий с целью оказания
различных видов социальной
поддержки

апрель –
май

Директор МБУ ЦСО
Волгодонского района

Кузнецова Т.В.

17. Акция «Руки помощи»  - оказание
помощи ветеранам ВОВ, «детям
войны», семьям с детьми-
инвалидами, инвалидам и ветеранам
боевых действий мобильными
бригадами, созданными на базе МБУ
ЦСО по улучшению жилищных
условий и по оказанию помощи в
ремонте жилья (покраска, побелка
стен, потолков, ремонт забора и т.п.)

апрель –
май

Директор МБУ ЦСО
Волгодонского района

Кузнецова Т.В.

18. Проведение акции «Игрушка – другу» май Заведующий Отделом
образования

администрации
Волгодонского района
Ростовской области

Шуплецова М.Г.
19. Районный конкурс рисунков на тему

«Что такое доброта?»
1 июня Начальник отдела

культуры
Администрации

Волгодонского района
Буренина Д.С.

20. Проведение благотворительной
акции «Добрый Дон» по сбору
денежных средств на лечение
больных детей

1 июня Начальник отдела
культуры

Администрации
Волгодонского района

Буренина Д.С.;
начальник УСЗН

Уварова Е.В.
21. Организация рейдов по выявлению

семей с детьми-инвалидами, с целью
охвата всевозможными видами
поддержки и формами социального
обслуживания

апрель -
сентябрь

Начальник УСЗН
Уварова Е.В.

22. Социальная поддержка студентов из весь Начальник УСЗН

5

числа многодетных семей,
студенческих семей (оказание
государственной социальной
помощи)

период Уварова Е.В.

23. Оказание помощи семьям с детьми
по выходу из трудной жизненной
ситуации (оказание государственной
социальной помощи на основе
социального контракта)

весь
период

Начальник УСЗН
Уварова Е.В.

24. Проведение общерайонной
благотворительной акции «Соберем
ребенка в школу»

июнь –
август

Начальник УСЗН
Уварова Е.В.;

начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.;
ответственный

секретарь КДН и ЗП
Волгодонского района

Овчинникова Т.А.;
начальник отдела

культуры
Администрации

Волгодонского района
Буренина Д.С.

25. Акция «Послушный смартфон» -
индивидуальное обучение
получателей социальных услуг
работниками – волонтерами МБУ
ЦСО Волгодонского района  по
формированию навыков пользования
основными стандартными функциями
и приложениями смартфона.

август –
сентябрь

Директор
 МБУ ЦСО

 Волгодонского района
Кузнецова Т. В.

26. Вручение школьных товаров детям из
семей, находящихся в социально
опасном положении и семей,
находящихся на социальном
сопровождении

с 14 по 31
августа

Начальник УСЗН
Уварова Е.В.;

начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.;
ответственный

секретарь КДН и ЗП
Волгодонского района

Овчинникова Т.А.
27. Торжественный концерт «Доброта

сближает сердца»
6 сентября Начальник отдела

культуры
Администрации

Волгодонского района
Буренина Д.С.;

начальник УСЗН
Уварова Е.В.;

6

начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.
28. Благотворительная ярмарка «Твори

добро»
6 сентября Заведующий Отделом

образования
администрации

Волгодонского района
Ростовской области

Шуплецова М.Г.
29. Районный конкурс плакатов на тему

«Что такое доброта?»
6 сентября Начальник отдела

культуры
Администрации

Волгодонского района
Буренина Д.С.

30. Благотворительная акция «Подарим
каждому частицу добра!» по сбору
теплых вещей и писем участникам
СВО

октябрь Начальник отдела
культуры

Администрации
Волгодонского района

Буренина Д.С.
31. Акция работников-волонтеров

«Добро на Дону», приуроченная ко
всемирному дню волонтера, по
оказанию волонтерской помощи
нуждающимся гражданам пожилого
возраста и инвалидам

ноябрь –
декабрь

Директор
 МБУ ЦСО

 Волгодонского района
Кузнецова Т. В.

32. Муниципальная площадка
регионального фестиваля
добровольчества (волонтерства)
«Доброфест» посвященный Дню
добровольца (волонтера).
Торжественное награждение лучших
добровольцев (волонтеров)
Волгодонского района

декабрь Начальник сектора
молодежной политики и
спорта Администрации
Волгодонского района

Пестракович Н.Н.;
начальник отдела

культуры
Администрации

Волгодонского района
Буренина Д.С.

И.о. управляющего делами
Администрации Волгодонского района                                         С.И.
Забазнова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ